



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Ku partnerstwu z Regionem Sibiu (Rumunia)

W dniach 10-14 sierpnia 2017 roku delegacja Samorządu Województwa Wielkopolskiego pod przewodnictwem Wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego złożyła oficjalną wizytę w Okręgu Sibiu w Rumunii. Najważniejszym punktem wizyty było spotkanie z Przewodniczącą Rady Okręgu Sibiu Danielą CÎMPEAN, Wiceprzewodniczącym Rady Okręgu Marcellem Constantinem LUCAŃ oraz dyrektorami Urzędu Rady Sibiu.

Podczas spotkania omówiono szczegóły dotyczące podpisania planowanego porozumienia partnerskiego pomiędzy Wielkopolską a Okręgiem Sibiu. Ustalono także plany współpracy w najbliższej perspektywie w zakresie rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich, kultury oraz funduszy unijnych. Strona rumuńska zobowiązała się zorganizować prezentację swoich produktów regionalnych podczas najbliższych Targów Smaki Regionów we wrześniu br. Wicemarszałek Grabowski zaprosił stronę rumuńską do uczestniczenia na zasadzie obserwatora w posiedzeniu Europejskiej Sieci Dziedzictwa Kulinarne, z nadzieją, że Okręg Sibiu w przyszłości zostanie jej członkiem.

Wicemarszałek Grabowski złożył także oficjalną propozycję skorzystania z programu Wielkopolska Akademia Samorządności dla dwóch urzędników z Okręgu Sibiu w Wielkopolsce w 2018 r. Przewodnicząca CÎMPEAN przyznała, że to dla strony rumuńskiej bardzo interesująca propozycja, z której chętnie skorzystają. Dziękując za przygotowanie programu wizyty Wicemarszałek wskazał, iż relacje nawiązane z Okręgiem Sibiu podczas wizyty radnych w 2016 r. oraz podczas wizyty delegacji rumuńskiej w Wielkopolsce są pełne sympatii i wzajemnego zrozumienia, a co najważniejsze są niezwykle perspektywiczne.

Wśród dominującej podczas wizyty tematyki związanej z wsią i obszarami wiejskimi, delegacja z Wielkopolski miała okazję zapoznać się również ze stanem wdrażania funduszy unijnych w zakresie obszarów wiejskich, problematyką dotyczącą wspierania przedsiębiorców i producentów rolnych oraz zaawansowaniem w zakresie rejestracji produktów chronionych znakiem geograficznym przez stowarzyszenia producentów rolnych i organizacji rolniczych.





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie